АДМИНИСТРАЦИЯ
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
__08.04.2019______                                                                                                 №111-п

О  проведении фестиваля
детского творчества «Я люблю тебя, Россия!» муниципальных образовательных организаций Среднеканского городского округа

В рамках реализации государственных программ «Патриотическое воспитание жителей Магаданской области на 2017-2021 годы», утвержденной постановлением Правительства Магаданской области  от 25.05.2017 года № 472-п.п, «Развитие образования в Магаданской области на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением Правительства от 28.11.2013г. № 1179-па, муниципальной программы «Развитие образования Среднеканского городского округа  на 2015-2019 годы», утвержденной Администрацией Среднеканского городского округа от  19.01.2018 г. № 9, в соответствии с планом работы управления образования и молодежной политики   на 2019 год,
п о с т а н о в л я ю:
             1. Провести   фестиваль   детского   творчества  « Я   люблю  тебя,  Россия!» муниципальных образовательных организаций  Среднеканского городского округа    12 апреля 2019 года.
            2. Утвердить  Положение  о  проведении  фестиваля детского творчества «Я люблю тебя,  Россия!» (приложение №1).
	3.  Утвердить состав оргкомитета (на правах жюри) по проведению фестиваля (приложение №2).
4. Руководителям муниципальных  образовательных организаций Среднеканского городского округа:
4.1. организовать подготовку учащихся и воспитанников к фестивалю;
[bookmark: _GoBack]          4.2. назначить ответственных за подготовку учащихся и воспитанников  к фестивалю;
4.3.  обеспечить своевременную подачу заявки в управление образования и молодежной политики Администрации Среднеканского городского округа к 09.04.2019 года.
5.  Директору МКУ ДО ЦДОД  Гуназовой И. А.:
5.1. подготовить и оформить помещение для проведения муниципального этапа фестиваля детского творчества «Я люблю тебя, Россия!»;
5.2. оказать помощь в музыкальном оформлении номеров художественной самодеятельности участникам фестиваля;
5.3. подготовить и назначить ведущих фестиваля детского творчества «Я люблю тебя, Россия».
6. Методисту управления образования и молодежной политики Администрации Среднеканского городского округа  Пажельцевой Л.В. оказать методическую помощь в организации и оформлении фестиваля.
	7.  Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя управления образования и молодежной политики Администрации Среднеканского городского округа Бендеберя Н.Н.
	8. Настоящее  постановление   подлежит  официальному  опубликованию   в газете Среднеканского городского округа «Новая Колыма. Вести».

Глава Администрации                                                                            О.Н. Герасимова

Исп. Пажельцева  Л.В.
                                                                                                                                 Приложение №1
                                                                                                                                          Утверждено
                                                                                                        постановлением  Администрации
                                                                                                    Среднеканского городского округа
                                                                                             от_08.04.2019______№___111-п___

Положение
о проведении фестиваля детского творчества  «Я люблю тебя, Россия!» муниципальных образовательных организаций
 Среднеканского городского округа

I. Общее положение

	1.1. Фестиваль детского  творчества «Я люблю тебя, Россия!» муниципальных образовательных организаций Среднеканского городского округа проводится в рамках реализации  целевых областных программ «Патриотическое воспитание жителей Магаданской области на 2017 – 2021 годы», утвержденной постановлением Правительства от 25.05.2017 года №472-п.п, «Развитие образования в Магаданской области на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением Правительства от 28.11.2013 г. № 1179 – па, муниципальной программы «Развитие образования Среднеканского городского округа на 2015-2019 годы», утвержденной Администрацией  Среднеканского городского округа от 19.01.2018 г. № 9.
II.Учредители и организаторы фестиваля
	2.1. Учредителем и организатором муниципального этапа фестиваля, является управление  образования и молодежной политики  Администрации Среднеканского городского округа.
III. Оргкомитет фестиваля
	3.1. Общее руководство фестивалем возлагается на оргкомитет, в состав которого входят представители  Администрации Среднеканского городского округа, учреждений культуры, средств массовой информации.
	3.2. Оргкомитет информирует участников о дате проведения фестиваля, церемонии награждения.
	3.3. Оргкомитет определяет порядок и условия проведения творческих выступлений, численный состав творческих делегаций.
	3.4. Жюри фестиваля оценивает творческий уровень представленных образовательными учреждениями округа  концертных номеров и определяет лауреатов фестиваля.
	3.5. Оргкомитет имеет право вносить изменения и дополнения в данное Положение.
IV. Цели и задачи фестиваля
	Целями и задачами муниципального этапа являются:
    4.1   развитие и популяризация детского художественно-самодеятельного творчества;
         4.2    выявление и поддержка одаренных детей;
 4.3    реализация духовно- нравственного, гражданско-патриотического воспитания детей и подростков;
         4.4  повышение уровня исполнительского мастерства;
         4.5  воспитание патриотизма и гражданственности детей и подростков;
         4.6 широкий  показ достижений коллективов в художественно- эстетической деятельности.
                                V.   Порядок проведения
           5.1. Фестиваль детского  творчества «Я люблю тебя, Россия!» проводится 12 апреля  2019 года на базе Центра дополнительного образования детей п. Сеймчан.
5.2.  Возрастные категории:
            от 4 до 7 лет;
                   от 7 до 18 лет.
      5.3. Предварительная  заявка  на участие в фестивале детского  творчества «Я люблю тебя, Россия!» подается в Управление образования и молодежной политики Администрации Среднеканского городского округа  до 09 апреля 2019 года.
     5.4. Дети дошкольного возраста участвуют только в муниципальном этапе фестиваля  детского  творчества «Я люблю тебя, Россия!».
           5.5. Каждое  образовательное  учреждение представляет на  фестиваль  детского творчества  «Я люблю тебя, Россия!»  программу, связанную по стилю и содержанию, раскрывающую тему фестиваля (продолжительность выступления  не более 20 минут, в которую могут быть включены номера разных направлений: народное пение, эстрадное пение, народный танец, эстрадный танец, художественное чтение произведений и стихотворений  писателей и поэтов Российской Федерации и Магаданской области.
VI. Подведение итогов фестиваля
6.1. Победители фестиваля детского творчества «Я люблю тебя, Россия!» награждаются дипломами.

________________

Приложение №2
                                                                                                     Утвержден
                                                                                           постановлением  Администрации
                                                                                                           Среднеканского городского округа
                                                                                                             от _08.04.2019______№_111-п____

Состав оргкомитета
(на правах жюри)
 фестиваля детского творчества «Я люблю тебя, Россия» муниципальных   образовательных  организаций
Среднеканского городского округа

	Бендеберя Наталья Николаевна
	Руководитель управления образования и молодежной политики,
председатель

	Гусакова Ольга Олеговна
	Ведущий специалист управления образования и молодежной политики,
секретарь

Члены оргкомитета:
	Исаева Ирина  Евгеньевна

	Ведущий специалист управления образования и молодежной политики

	Кузнецова  Евгения Ивановна

	Директор «Детская школа искусств» п.Сеймчан

	Мирзоев  Юсиф  Акбер - оглы

	Депутат Собрания представителей Среднеканского городского округа

	Розенштенгел Светлана Юрьевна

	И. о. главного редактора газеты «Новая Колыма»

____________________

   Приложение
                                                                                   к  Положению о проведении  фестиваля
                                                                              детского творчества  «Я люблю тебя, Россия!» муниципальных образовательных о
организаций Среднеканского городского округа

Заявка
на участие в фестивале детского творчества «Я люблю тебя, Россия!» муниципальных образовательных организаций
Среднеканского городского округа

от _______________________________________________________
(наименование ОО)

Дата________________

	№
	ФИО участника
	Дата рождения
 возраст участника
	Наименование произведения, содержание,
автор
	Продол.номера по времени
	Необходим.
оборуд-ние
	ФИО руководителя

 Руководитель
 образовательной организации  ________________
подпись

______________________